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1240 København K 

 

Udlændinge- og Integrationsudvalget har den 18. maj 2018 stillet følgende 

spørgsmål nr. 9 til B 106 efter ønske fra Martin Henriksen (DF) til udlændinge- og 

integrationsministeren, som hermed besvares. 

 

Spørgsmål nr. 9 til B 106: 

 

Er ministeren parat til at gøre op med muligheden for at søge spontant om asyl i 

Danmark? 

 

Svar: 

 

1. Regeringen ønsker et nyt asylsystem, hvor man søger om asyl fra et tredjeland 

fremfor efter ankomsten til Europa. Det vil fjerne grundlaget for menneskesmug-

lere og sa tidig lette presset på EU’s ydre græ ser.  
 

Det siger sig selv, at Danmark ikke kan gå enegang i dette spørgsmål.  

 

Derfor er regeringens fokus i første omgang på – sammen med ligesindede euro-

pæiske partnere – at overveje forskellige modeller, der kan forhindre irregulær 

migration og asylshopping, styrke udsendelsesmulighederne og skabe mulighed 

for bedre beskyttelse af flygtninge i deres nærområder. Jeg har igennem længere 

tid uformelt drøftet mulighederne herfor med ligesindede europæiske kolleger.  

 

I den forbindelse er det vigtigt at forstå, at der ikke nødvendigvis er tale om egent-

lige flygtningelejre eller modtagecentre i tredjelande, hvorfra man skal kunne 

søge asyl til Europa, men i højere grad om at bistå lande i nærområder og transit-

lande med at opbygge kapacitet til at påtage sig et større ansvar for at sikre, at 

migranter og flygtninge ikke begiver sig ud på en farefuld færd mod Europa. 

 

Der er selvsagt en lang række spørgsmål af praktisk, politisk, juridisk og økonomisk 

karakter, som vil skulle afklares og drøftes i relation til dette arbejde, og det er 

klart, at et nyt asylsystem vil tage tid at etablere. 

 

2. Adgangen til at søge spontant om asyl følger af de internationale forpligtelser, 

som vi har påtaget os. Det er regeringens grundsynspunkt, at vi skal leve op til 
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disse internationale forpligtelser, men vi skal selvfølgelig kun yde beskyttelse til 

dem, der har et reelt behov for det. 

 

 

 

Inger Støjberg  

/ 

 

 

Lars Lichtenstein 

 


